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Candidaturas a Diputaciones Locales por el principio de mayoría relativa 
del Partido Verde Ecologista de México 

Distrito Principio Cargo Nombres Apellido Paterno Apellido Materno Apodo 

1 MR Propietario PABLO ORTEGA ALVARADO 
AMIGOS DE 

PABLO 

1 MR Suplente LUIS REYES ESCALANTE PALOMINO  

2 MR Propietario RAUL FERNANDO TAMEZ ROBLEDO TAMEZ 

2 MR Suplente ALEJANDRO RUBIO BALDERAS  

3 MR Propietario UHSI ELIZABETH DEL BOSQUE LARIOS  

3 MR Suplente KARLA CECILIA DIAZ  RIOS  

4 MR Propietario VALERIA IVETT MATA MEJIA  

4 MR Suplente MARTHA MARCELA MARCOS WONG  

5 MR Propietario THALIA ALEJANDRA TREVIÑO GUTIERREZ  THALI TREVIÑO 

5 MR Suplente JOSEFA SEGURA PIZAÑA  

6 MR Propietario RICARDO VALDEZ  MARTINEZ RICKY 

6 MR Suplente EDGAR GILDARDO GUZMAN GUERRERO  

7 MR Propietario LIZETH INUNGARAY GONZALEZ  

7 MR Suplente LUZ MA. ALTAMIRANO DELGADO  

8 MR Propietario CLAUDIA ELVIRA RODRIGUEZ MARQUEZ  

8 MR Suplente GLORIA YOLANDA GARZA RUIZ  

9 MR Propietario VICTOR SANTIBAÑEZ NOE  

9 MR Suplente ELMER OMAR CRUZ CASTELLANOS  

10 MR Propietario FELIPE MAYCOTTE  REYES  

10 MR Suplente JORGE ALBERTO VILLA MANCHA   

11 MR Propietario LILY DANIELA LEAL ROMO  

11 MR Suplente GEMMA KARINA HERNANDEZ VELAZQUEZ  

12 MR Propietario CLAUDIA  LEZA ORTEGA  
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12 MR Suplente YASMIN TERAN MARTINEZ  

13 MR Propietario FERNANDO VILLARREAL AGUILAR 
FHER 

VILLARREAL 

13 MR Suplente ALEJANDRA GARIBAY DE LEON  

14 MR Propietario DIANA PATRICIA MENDOZA TAMEZ  

14 MR Suplente DENISSE ESCAMILLA AGUIRRE  

15 MR Propietario JUAN CARLOS CONSTANTE REVILLA BUITRE 

15 MR Suplente JULIO CESAR REYES PERALES  

16 MR Propietario MARTHA CHARLOTTE GONZALEZ MULLER  

16 MR Suplente LILIANA CANCINO ESPARZA  

 
 

Candidaturas a Diputaciones Locales por el principio de representación proporcional 
del Partido Verde Ecologista de México 

No. Cargo Nombres Apellido Paterno Apellido Materno 

1 

Propietario CLAUDIA ELVIRA RODRIGUEZ MARQUEZ 

Suplente CLAUDIA LEZA ORTEGA 

2 

Propietario JOSE REFUGIO SANDOVAL RODRIGUEZ 

Suplente RAUL FERNANDO TAMEZ ROBLEDO 

3 

Propietario LIZETH INUNGARAY GONZALEZ 

Suplente DIANA PATRICIA MENDOZA TAMEZ 

4 

Propietario FERNANDO VILLARREAL AGUILAR 

Suplente JUAN CARLOS CONSTANTE REVILLA 

5 

Propietario MARTHA MARCELA MARCOS WONG 

Suplente VALERIA IVETT MATA MEJIA 

6 Propietario VICTOR SANTIBAÑEZ NOE 



 

Página 3 de 3 
 

Candidaturas a Diputaciones Locales por el principio de representación proporcional 
del Partido Verde Ecologista de México 

No. Cargo Nombres Apellido Paterno Apellido Materno 

Suplente FELIPE MAYCOTTE REYES 

7 

Propietario UHSI ELIZABETH DEL BOSQUE LARIOS 

Suplente THALIA ALEJANDRA TREVIÑO GUTIERREZ 

8 

Propietario RICARDO VALDEZ MARTINEZ 

Suplente PABLO ORTEGA ALVARADO 

9 

Propietario LILY DANIELA LEAL ROMO 

Suplente GEMMA KARINA HERNANDEZ VELAZQUEZ 

 


